
GULLMARNS VATTENRÅD 
 
Möte på Munkedals AB 17 mars 2022 
 
    Närvarande: 

Lennart Haglund 
Lars Johansson, Lst   
Lars Thorsson, Milva 
Ulf Johannesson, Arctic Paper 
Miriam Sannum, SVVG 
Madeleine Svärd, Dalslands LEVA 
på Dalboslätten (mark- 
växtagronom) Tar över en del av 
Jannes jobb 

 
 
 
Efter en inledande presentationsrunda berättade Ulf lite om platsen i Munkedal där man 
lagt sten i älven inom hela området inklusive tre lekområden inom fabriksområden för 
vandrande fisk. Till detta har man återanvänt all sten som grävts upp i samband med 
bygge.  
Den ekologiska/biologiska ytan har ökat med kanske 20% genom att älven får breda ut 
sig. Mera sten är på gång efter ytterligare grävningar, vilken kommer att användas till 
ytterligare förbättringar. Torpdammen är inlöst och skall rivas. Naturreservat är på gång i 
Örekilsälven h Lars J. är med på ett hörn i denna process. Munkedals skog + Munkedals 
kommun + Arctic Paper är också involverade. Munkedals skog äger 13 000 ha skog i 
Bohuslän och Dalsland. Närheten till reservat kommer att användas i marknadsföring.  
 
Ålen har ökat ganska kraftigt de senaste 2 – 3 åren. Ulf fångade kanske 200 – 300 
småålar i vattenrännor mm. Man ser ökad ålyngelinvandring i hela Västeruropa - hoppas 
att denna trend står sig eftersom ålen verkligen har varit hotad. Det finns ytterligare en 
elfiskeplats inom bruket och det finns tillförlitlig data sedan 1980. Ser fortfarande 
effekter av den extrema torkan 2018.  
  
 
1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
 
Ulf och Miriam 
 
 
2. Fastställande av dagordning 
 
LT: Vill gärna visa bilder från elfiskena i Taske å. 
 
3. Redovisning av våra sökta projekt:  
 
Studie Valboån övergödning:  
LT: Moduleringsproverna för att se om det finns internbelastning kunde inte tas pga. is 
och kyla. Pengarna skickades tillbaka.  
Väntar på svar om det går att få tillbaka nya medel för att kunna ta proverna under året. 



OM vi får pengar av lst så kan de dock inte ge 100%, så vi behöver hitta 
medfinansiering.  
MS: Tänker på allt som bruket satsar, kunde detta möjligen räknas som medfinansiering 
i den samlade satsningen i Örekilsälven/Valboån!? 
LJ: Kan ev. koppla ihop med ytterligare verksamhet som kan knytas till SLU, vilket då 
kan fungera som medfinansiering.  
Ulf: Janne jobbar med att söka pengar – ligger detta under GVR:s vingar?  
LT: Uppfattar att det ligger under GVR  
LJ: Pratar om olika saker i olika konstellationer. För att ha helhet som funkar behöver vi 
sy ihop olika projekt. Lista på 19 olika punkter som ofta behöver göras för att projekt ska 
funka.  
Ny ansökan kommer sannolikt at skickas in LT + Janne jobbar med detta.  
Ulf frågar Lars Molander om bruken kan bidra till medfinansiering. Fråga är också hur 
brett vi kan se projekten eller om de behöver vara strikt avgränsade. 
 
Lova övre delen av Örekilsälven + Valboån projektet:   
LJ: Detta är två projekt som handlar om övergödning och som hänger ihop. För oss är 
det inte skilda projekt längre. Det är samma personer som jobbar i båda grenarna. 
Ulf: Ur GVR:s synpunkt så är vi medfinasiärer i den övre delen. I Valbodelen var vi 
huvudsökande men lämnade över till DMEF.  
LJ: I norra delen har vi ett par års försprång, men pandemin har gjort att det dragit ut på 
tiden. Ett antal platser är dock igång; Torpfors kvarn, Fulska + ytterligare ett par platser. 
På ytterligare två ställen där det planeras åtgärder. Vi har också en del kontakt med 
dikningsföretag i området.  
LT: Det är ett gammalt torrläggningsföretag med lite olika intressen. Frågan är om man 
kan göra rensningen på annat sätt som får mindre negativa effekter nedströms. Detta är 
en process som tar flera år. Jobbar mycket med flera större markägare med återställande 
av mark och naturbete mm. Vattenföretag har en juridiskt stark ställning.  
LJ: Vi ska vara med på årsmötet. Vad kan vi göra så att det blir så bra som möjligt?  
Jan: mailar att LOVA- projektet förlängs både Örekilsälven och Dalboslätten.  
Stefan Arvidsson + LJ har samlat olika skikt i GIS- tittskåp. 
Där samlas gemensamt material som alla har tillgång till.  
Hade inte fått till den tjänsten om inte GVR och DMEK varit med och tryckt på. 
 
 
Valboåprojektet:  
Jan (mail): Kartläggning av Ellenösjöns internbelastning. Totalbudget på 400 000:- med 
90% vilket kräver 40 000:- medfinansiering. 
LT: Känns ändå som ett greppbart belopp. 
LJ: Förankring med berörda markägare 
LJ: Praktiska fältarbeten med  åtminstone 5 markägare + LRF- träff om dikningar etc. 
Genom att ta fram underlag såsom GIS- tjänsten så finns en del samverkansfördelar. 
Han tar fram underlag för hela området + Dalboån + resten av Dalsland. Ur vår 
synvinkel flyter det ihop. Nästa gång söker vi kanske för hela avrinningsområdet eller 
hela landskapet.  
Ulf: Jan som drog i gång detta. Ni håller på att kartlägga… Vad är slutsyftet/målet? 
LJ: Projekten i norra delen respektive Valboån är egentligen identiska. För att jobba med 
vattnet så jobbar vi med hela markanvändningsfrågan. Skillnaden är att i Norra delen har 
vi grönt ljus för hela bredden, medan i Valboån så sa handläggarna att hav har trattat in 
att pengarna ska gå till N/P- kvalitet. Vi tänkte att det blev lite konstigt- pratade med 
handläggarna om att vi vill ha kvar den breda ingången. Vi jobbar alltså med hela 
bredden men bara tar upp den tid vi jobbar med N/P sedan kompletterar vi med andra 
projekt för bredden. Då har vi ett försök till upplägg där vi inte bara jobbar i stuprör blev 
behovet av struktur tydligt.  
Ulf: Vilken roll har Färgelanda kommun? 
LJ: Margareta och Madelene hanterar ekonomin.  
 



Gesätersbäcken:  
Höga flöden underminerade trösklarna så det behöver justeras. Behöver ta ett nytag och 
Nyberg är beredd att göra detta. LT har sökt nya pengar 55 000:- så att det kan göras 
om lite rejälare. Inget svar ännu, men skulle kunna göras under sommarens lågvatten. 
Fiskevårdsbidrag. 
 
 
Biotopkartering Taske Å:  
Ingen färdig rapport än, men är snart klar. Har även lite tankar om vägar framåt. Finns 
mycket att göra men det kräver engagemang av folk. 
 
Kulvertprojektering Taske Å:  
Ulf: Ok från Munkedals kommun att de kan stå som sökande ifall vi sköter om själva 
ansökan. Margareta Svensson Hjort håller på att söka om biotopåtgärder i Örekilsälven 
(från Kärnsjön och ner, varav även på kommunens mark). Lars- Olof Ramnelid är 
engagerad i projektet.  
 
Vandringshinder Örekilsälven:  
LT har tyvärr inte hunnit göra klart detta ännu utan ska fortsätta mata in hinder + titta 
på sådant som kan vara felaktigt. 100% finansierad av Lst. Hela området omfattas.  
 
 
Lillån, uppströms Fällälven:  
Inget svar på ansökan 82 kkr ännu.  
 
5. Ekonomi, Hemsidan.  
Ingen ekonomirapport inkommen 
Skicka redovisade projekt mm. till Magnus för publicering på hemsidan 
 
 
Avslutande bildvisning från Taske å med informativ och inspirerande guidning av Lars 
Thorsson.  

 



Anteckningar från möte via Zoom med GULLMARNS 
VATTENRÅD 220512 09.00  

 
     

Närvarande: 
Ulf Johannesson, Arctic Paper 
Lars Thorsson, Milva  
Lennart Haglund, Södra Skogsägarna 
Lars Johansson, LST 
Magnus Karlsson, Miljöenheten 
mellersta Bohuslän (första 30 min.) 
Miriam Sannum, SVVG  

 

 
 

1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
Ulf och Miriam 

 
2. Fastställande av dagordning 

 
3. Ekonomi, Hemsidan. Magnus 

 
I dagsläget finns 53 551:- på kontot.  

 
4. Redovisning av våra sökta projekt:  

 
 
Lova övre delen av Örekilsälven + Valboån projektet:  
Det har gjorts en redovisning av projekten så här långt. Där framgår att det har 
genomförts markägardialoger och att projekten kommunicerats vid årsmöten med 
fiskevårdsföreningarna samt markavvattningsföretaget. Vid det senare fick projektet i 
uppdrag att utreda hela sträckan av området vilket är ett mycket bra steg och som 
innebär att det kommer att föras dialog med dikningsföretaget under tiden. Även 
fiskevårdsföreningarna var positiva vilket betyder att det blir en del åtgärder framöver. 
Båda projekten kommer att behöva förlängas.  
LJ: Försöker följa de platser vi jobbar på och behöver kika även på helheten nästa år. 
Just nu jobbar vi konkret på 7 olika platser.  
LT: Hade kontakt med Anna Johansson på Torpfors och tittade på en lite annan lösning 
för fiskpassage. Omlöp har varit ett alternativ då man i gengäld skulle renovera dammen. 
Denna lösning skulle dock bli väldigt dyr (möte Gunilla Roos, Jan Sandell och Lars 
Thorsson). Anna är lika angelägen som Bohusläns museum att behålla dammen, men det 
finns inga pengar och det är svårt. Ett alternativ är att istället göra en betydligt större 
öppning i dammen, men då behöver dammen restaureras så att det blir en ordentlig 
överbyggnad. Pratade med Anna om detta och hon kan tänka sig detta som ett alternativ 
om man gör dammen snygg så att den passar in i miljön. Detta skulle möjligen öppna för 
en finansiering eftersom det ger en fiskpassage. Skulle kunna ta fram lite bilder som 
visar hur detta kan komma att se ut. Det kommer att vara ett LOVA- möte på plats 31 
maj. Anna vill även ha ett möte i form av granninformation i början av juni för att 
informera och ta in synpunkter.  



UJ: I lilla röd (Hedekas) har sportfiskarna gått in med lite pengar för att riva ut dammen. 
I Mail från Daniel Johansson på Lst står: ”Sportfiskarna har lämnat in en ansökan om utrivning 
till domstolen. Förutom utrivning av dämmet inkluderar projektet även biotopvård. Syftet är att 
återställa hela strömsträckan som idag är indämd, ca 800 m, så att den får en ursprunglig/naturlig 
ekologisk funktion. Inte minst kommer det att bli ett laxhabitat utan vandringshinder.  
  
Denna åtgärd växlar upp nyttan av de åtgärder som ska genomföras vid Torp där en ny modern 
damm kommer att ersätta dagens damm. Åtgärderna vid Torp och Lilla röd kommer att möjliggöra 
vandringsmöjligheter upp till Torpfors. Även där planerar man för vissa åtgärder, även om man här 
ligger i ett något tidigare skede.  
LT: Sportfiskarna har sökt pengar + miljötillstånd. Genomförs kanske nästa år. 
LJ: Daniel Johansson beskrev för fiskevårdsföreningarna  
LT: Det har lagts ganska mycket arbete på utredningar, Hushållningssällskapet för 25 år sedan VIAK 
m.fl. men nu är tiden mogen. 
 
Valboånprojektet: Något nytt?  
LJ: Åtminstone 9 punkter är i gång och på ytterligare 8 ställen är markägarna med på att påbörja 
dialog. Här har vi dock inte kommit lika långt som i den övre delen. 
LT: Kommer väl in i det mer allteftersom. 
LJ: Rätt många punkter där vi skulle behöva komma i gång. Det är framförallt tre ställen som är allra 
mest på gång. Naturbruksplan vid Sundsbron där Färgelanda kommun äger mark på båda sidor och 
där ska vi presentera en plan om två veckor. Hoppas även kunna jobba lite mer aktivt vid forsen i 
Edstenafors.  
 
Gesätersbäcken: Ansökan är vilande i väntan på att det ev. kommer fram mer pengar.  
LT: Duken för att göra det tätt var lite snålt tilltagen så den spolades bort. Vi borde få till det här för 
det är viktigt att det vi gör också ser bra ut. Det behövs nog lite rejälare trösklar, så hoppas att vi får 
pengar beviljat.  
UJ: Lst var positiva men hade inte pengar. 
 
Biotopkartering Taske Å: Lova ansökan  
UJ: Fiskevårdspengarna är slut. Måste vara en kommun som är huvudman och Munkedal ställer upp. 
Det behövs utbyte/renovering av kulverten som går genom banvallen. 
 
Kulvertprojektering Taske Å: Lova ansökan  
Dragning upp mot Herrestadsfjället + ta med några betongkulverteringar.  
LT: Fiskpassagen på militärområdet. Rapporten är klar och där framgår en del som behöver göras. Att 
genomföra detta är ett eget projekt med att involvera markägare mm. Det är svår att göra i sin 
helhet eftersom vi varken har pengar eller personal till detta, men vi kan göra punktinsatser. Har 
egentligen redan lagt alldeles för mycket tid på denna. Jobbar även med ett LOVA- projekt i Nissan i 
Halland och där menar Lst att vattenråden mycket väl söka LOVA -projekt. 
LJ: Var det inte så att man sa att man behöver ha ett organisationsnummer. Skulle kunna dubbelkolla 
det.  
LT: En fördel att inte behöva be någon annan söka, även om det kan finnas en poäng att koppla in 
Munkedal. 
UJ: Bra att kommunen undertecknar. LJ:  
Ta med denna fråga till den mer övergripande diskussionen. 
 
Vandringshinder Örekilsälven: Är detta klart?  
LT: Fortfarande inte klart. Har haft för mycket att göra. Det kommer alltid in något som är mera akut 
och att lägga in i databasen kommer långt ner. Det är inte mycket kvar, men har timmar kvar att 
arbeta upp förnatt lägga in de hinder som finns och rätta till felaktigheter. Jobbar på det.  



UJ: Jagar dig inte!  
LT: Ska ta lite hjälp med detta arbete. 
 
Lillån, uppströms Fällälven: ansökan 2022, 82 kkr beviljat.  
UJ: Fick det vi ansökte om.  
LT: Karterar när löven har fallit, lättare att få överblick och ta sig fram i landskapen. Kommer däremot 
göra tre elfisken lite tidigare. Blir motsvarande Taske å. Det kommer förhoppningsvis att 
utkristalliseras ännu mer åtgärder som kommer att kräva dialoger med markägare. Ett 
jättespännande vattendrag 
Elfiske Åsanebäcken 
UJ: Något annat intressant som vi har missat? 
LJ: Vi hade ett möte med ett par personer på regionen angående ett ev. förstudie o. dyl. för 
biosfärsområde. Verkar som att de har medel för förstudie. En del i det är att fundera över vilket 
område som skulle kunna omfattas. Kan var Dalsland och Örekilsälvens avrinningsområde (inkl. delen 
i Bohuslän). VGR verkar positiva till att bevilja förstudie. Själva grundidén kommer ur Dalslands 
katalysatorgrupp. Finns inget riktigt paraply för att jobba på tvärs mellan olika organisationer. Svårt 
att få tempo och muskler och skulle därför behöva större långsiktighet i att jobba på tvären. Flera av 
oss här är med i katalysatorgruppen + kommunfolk, enskilda lantbrukare, företagare, LST, 
Skogsstyrelse etc. Alla vill komma loss utan alltför mycket administration och har behov av att både 
ansöka och redovisa effektivare. Johanna Mac Taggart har bra koll på vad biosfärskonceptet innebär. 
Varje område behöver vara exempelområde för hållbarhet. Vad vi skulle kunna vara exempelområde 
för skulle kunna vara en utveckling av vårt arbetssätt. 
LJ: Finns finansiering som motsvarar en halvtidstjänst så att det kan löpa på lite mer kontinuerligt. 
Miljökontoret har ändå uppgifter i de fyra kommunerna. Flera där ser att det är svårt att fixa jobbet 
med minskade resurser.  
MS: Viktigt att det inte blir ett sätt att finansiera miljökontoret! Med tanke på att poängen med det 
arbetssätt som vi utvecklar är att det går på tvärs och att lärande och initiativ får växa fram ”i 
mellanrummen”, så borde detta återspeglas i strukturen för arbetet.  
 
 
6. Deltagare till Vattenrådets dag? 27-28 september? Lunch till lunch 
 
7. Fler aktörer till Vattenrådet, hur gör vi?  
LH: Finns alldeles för många som är anslutna, men som inte finns med på möten eller annat. Från 
både Skogsstyrelsen och LRF kommer det mycket skrifter om hur vi ska vara verksamma i våra 
fastigheter och områden.  Man känner att det är mycket som finns i skrift, men ingen backup i 
verkligheten. Man tappar förtroendet. Det blir herravälde, men ingen praktisk hantering. Vi ska gå 
före och verkställa. Jag är glad för att Orust går före när det gäller att verka praktiskt. Jag har 5 km 
vatten på fastigheten och försöker använda metoder som är bra. Det ska vara ett värde i det hela. 
Det fodras att man verkar för det man rekommenderar och skriver om.  
 
8. Övrigt, Lägg in genomförda projekt på Hemsidan, eller maila till Magnus? 
 
LT: Mailar ut rapporter mm. till er allteftersom de är klara och med Gullmarns logga.  
UJ: Du LJ kan väl tänka på att se till att Magnus får info från det ni gör i LOVA.  
I vissa lägen skulle vi behöva hjälp av mer juridiska ögon, t.ex. vid upphandling där vi behöver veta att 
avtalen blir rätt mm. 
LT: Taske å är kostnadsberäknad till minst 600 000 och då behöver vi vara säkra på det går rätt till. 
Hade varit bra att ha den kompetensen. 
LJ: Egentligen har vi den kompetensen. VI har gjort en matris över vilka parter som ingår och vilka 
kompetenser som behöves genom hela processen. Färgelanda kommun t.ex. har ett kryss i rutan för 
upphandling. Därmed finns den kompetensen. 



LT: Är vi framme där? Den ansökan vi gör berör Munkedal – är det ok att lägga tid i andra kommuner. 
LJ: Det är tanken med biosfärsområdet då borde någon person inom området ha rätt kompetens. 
 
UJ: Försöka ut skicka ut protokoll inför 15 september, plats meddelas senare. Då kommer vi att ha 
diskussioner om vattenrådets roll i framtiden. 
MS: Vi skulle behöva ha ett öppnande samtal med lite större framtidsperspektiv där vi kan lyfta av 
oss oket av att representera olika aktörer och andra förutsättningar och hinder för stunden. 
LJ: En stor del av det vi jobbar med i vattenrådet hänger ihop med biologisk mångfald. LRF har inte 
varit med så jätteofta. LRF nationellt har tillsatt en tjänst för att jobba med biologisk mångfald. De 
har anordnat digitala träffar och tillsatt en mindre arbetsgrupp för att arbeta fram andra arbetssätt. I 
den arbetsgruppen är bl.a. LJ med. Där lyfts våra LOVA – projekt där vi jobbar med lokala 
resurspersoner som kan stötta markägare mm. För att så småningom komma fram till åtgärder. Alla 
organisationer har fullt upp, men i det sammanhanget är LRF aktiva. Förslaget som växer fram liknar 
ganska mycket det vi kommer fram till. En stor del har gjorts i den inriktningen.  
LH: Fattar inte varför man inte deltar när man är så stora organisationer. Skogsstyrelsen och LRF 
signalerar att det inte är så viktigt att var med.  
UJ: Tycker kanske att det är viktig, men någonstans prioriterar man. LH:  
Viktigt att man verkar och är en frontfigur för att markägare  
LT: Håller med, förutsätter att man är med om man är nominerad i en ”styrelse”. Man är med om 
man inte har något annat viktigt för sig. Skulle ha detta tydligare. 
 
Ulf tackar alla deltagare och avslutar mötet med tillönskan om en skön sommar och en uppmaning 
och förhoppning om god uppslutning med start 15 september! 
 
 
 
 

 



Anteckningar från möte med GULLMARNS VATTENRÅD på 
SV, Uddevalla 220915 09.00  

 
     

Närvarande: 
Ulf Johannesson, Arctic Paper 
Lars Thorsson, Milva  
Henrik Ekstrand, Dalslands miljö- och 
energiförbund 
Christer Jansson, LRF 
Martin Carling, Dals- Ed 
Miriam Sannum, SVVG  

 

 
 

1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
Ulf och Miriam 

 
2. Fastställande av dagordning 

Och presentationsrunda. Ulf informerar om att Artic Paper lagt ut 7 nya lekplatser  
 

3. Sökta projekt 
 
LOVA övre delen 
LT: Hade genomgång 12 maj (se förra protokollet): Sedan dess har några smärre 
saker gjorts. Har lagt tid på att söka nya LOVA- medel för biotopvård + andra 
åtgärder. Det beviljades pengar till att jobba med markavvattningsföretaget ovan 
Torpfors. Har haft kontakter och deltagit i möten (bl.a. årsmötet). Föreningen vill 
ha förslag på svämplan, 2-stegsdiken etc. De vill ha ett förslag presenterat vid 
nästa årsmöte. Lst beviljade medel till detta och är intresserade av hur vi jobbar. 
Markavvattningen ska även fortsättningsvis fungera, men kanske kan man göra 
vissa ändringar i några fall. Har fått pengar för åren 23 och 24. Befintligt projekt 
med sina pengar rullar på. Detta arbete bygger på långsiktighet och vi hoppas att 
vi även får fortsätta efter denna tid. Arbetet med ansökan är det som har tagit 
mest tid. Projektstart ganska snart. 
 
Lillaröd 
Ärendet ligger hos miljödomstolen. 
 
Valboån 
Rullar på med markägarkontakter.  
 
Gesäterbäcken 
Ansökte om medel tidigt på året, men den ligger vilande i väntan på att det ska 
komma mera pengar. LT: Det ser inte bra ut eftersom den duk som lades ut var 
för snålt tilltagen och material har delvis spolats bort. Har sökt pengar för att göra 
ett rejält jobb. Kanske kunde vi få viss medfinansiering för att kunna fixa till 
detta. 
 
Taske å 
LT: Biotopkarteringen är klar, men åtgärderna ligger längre fram. 



Info- möte med kommunen den 29:e om projektering av kulvert. Vore fint att få 
handla upp och genomföra detta projekt nästa år. 
Vandringshinder; det mesta är gjort men det saknas fortfarande en del som ska 
läggas in i databasen. Lars kommer att få hjälp med detta i vinter. 
 
Lillån 
Här har vi fått pengar. Fältjobben genomförs helst under hösten efter 
lövfällningen. Elfisken ska dock göras i slutet av september. I Stigen + ovanför på 
Kroppefjäll. Där fixade vi en bäck mellan Nyckelvattnet och Hålevattnet. Har lite 
kontakter där. Ska fortsätta med en motsvarande kartering som i Taske å. Det blir 
ett stabilt och bra underlag för fortsatta åtgärder. UJ: Skulle kanske kunna göra 
ett utskick till markägare om att sätta ut fisk mm. LT: Mycket bra, men svårt att 
hinna med allt. Göra åtgärder går bra, men skapa processer lokalt kräver lite mer 
resurser. MC: Finns FVO? LT: Har funnits i Taske å, men den är vilande. Skulle 
kanske kunna kontakta Hensbackastiftelsen och fokusera på ett par trummor och 
en meanderslinga, men inte dra igång med brett utskick till alla markägare.  
Kan inte åka ut och ge en massa löften och sedan inte ha tid att följa upp. 
 
UJ: Lerdalsälven? CJ: Ganska extensiv markanvändning idag, endast vall. Hade 
några markägarmöten och kontakt med lst, men vet inte vad som hände sedan.  
LT: Skulle detta kunna ingå i projektet? 
Ska prata om markavvattning den 6 okt i norra delen av kommunen. Lars 
Johansson har varit med några gånger och pratat om fördröjande av vatten. Finns 
en del sovande dikningsföretag som behöver väckas till liv som ett första steg.  
Alltid lättare att börja där det redan finns (har funnits) ett intresse. 
CJ: Det nya är att man gör jämna, men flackare dikesslänter i stället för sk.2-
stegsdiken.  
 

4. Ekonomi, Hemsidan. Magnus 
 
I dagsläget finns 53 551:- på kontot.  

 
5. Vattenrådens dag 

Christer ska ha en programpunkt första dagen. 
 
 

6. Fler aktörer till vattenrådet 
Under årens lopp har kommunerna backat ur, Skogsstyrelsen har försvunnit och 
LST har trappat av också – något att fundera över MC: Ny mandatperiod och det 
vore nog bra att tillskriva kommunerna så att man får något att ta ställning till. 
Gör man det lite officiellt så blir det en behandling. Kan se en fördel att det finns 
politisk medverkan. Vore bra att göra en framställan om att besluta om hur man 
ska delta i vattenrådet. Munkedal köper tjänster av Sotenäs och då blir det 
ganska besvärligt eftersom man inte får betalt. MC: Skriv till KS där denna typ av 
frågor behandlas.  
CJ: Ser olika ut i olika vattenråd. LT: Vore det en poäng att bilda 
vattenvårdsförbund? MC: Blir samtidigt väldigt tungt. CJ: En annan funktion. MC: 
Blir lite mer myndighet.  LT: Aviseras att vi ska få mindre pengar. 
CJ: Vattenvårdsutredningen där det trycks på vikten av den lokala dialogen. Då 
blir frågan vad är vattenrådens roll? Utan pengar finns risken att det säckar ihop.  
MC: Kanske bjuda in kommunerna och alla aktörer som varit med tidigare lite 
bredare. 
LT: Skulle behöva ha en helt annan vattenförvaltning lokalt. Ser annorlunda ut i 
andra länder. Ett jobb att bita i.  
Schleswig- Holstein 25 – 30 vattenförekomster 130 olika intressegrupper och olika 
myndigheter klassar själva och tittar på möjliga åtgärder.  



UJ: Rörigt med Västvatten då många tror att de sköter vattnet. Finns inget lokalt 
engagemang. Frågan är om man skulle göra en skrivelse till Västvatten och Leva. 
Preem-raffet kyler med dricksvatten 
UJ: Info till KS MC: också inbjuda in till dialog.  
UJ: Vad är vattenrådet, vilka är vi? vad gör vi? Vad vill vi? KS; SS, FVO 
MC: Uppmuntra FVO att samarbeta inom området.  
CJ: Finns vattenråd som har temadagar där man presenterar vad som gjorts. UJ: 
Hade bussturer för några år sedan. Gäller att hitta de som behöver se detta. LT: 
Någon som administrativt kan rådda detta. Ganska mycket tid att boka, göra 
program etc.  
MS: Kan skriva ihop ett förslag till info och inbjudan till KS m.fl. 
 
 
Sista punkten 
I biflöde till Taske å, Åsandebäcken ovanför Hensbacka herrgård, har elfisken 
skett sedan 2017 på samma lokaler. I övre lokalen ser man en positiv utveckling 
på antal öringar. Detta borde kunna kopplas till att åtgärderna har haft betydelse 
– ett fint resultat. Inte lika tydligt vid Dammhagen (den nedre trumman). Ska 
sätta ihop en liten rapport om detta. Fantastiskt fin naturvårdsinsats vi har gjort 
här.  
 
Mötet avslutas. Nästa möte 17 november. 



Minnesanteckningar från möte med GULLMARNS 
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    Närvarande: 
    Lars Molander 

Lennart Hagberg 
Ulf Johannesson 
Miriam Sannum 

     
 

1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
Ulf och Miriam 
 
2. Fastställande av dagordning 
 
3. Redovisning av våra sökta projekt:  
 
Lova övre delen av Örekilsälven + Valboån projektet: Redovisning. 
Arbetar med att ta fram förslag om att bromsa avvattningen. Vatten och naturvårdande 
åtgärder inom åtgärder.  
LH: Även Södra ligger på hårt om att öka andelen återställda våtmarker och övergå till 
ökat lövinslag.  
 
Valboåprojektet: Något nytt?  
 
Gesätersbäcken: Ansökan vilande, men om det kommer fram mer pengar skall vi 
återställa skadorna som är på tidigare åtgärd.  
 
Biotopkartering Taske Å: Lova ansökan  
Redovisning är klar och inskickad. 
 
Kulvertprojektering Taske Å: Lova ansökan 
LT: Fisk- och faunapassage. Medfinansiering klar med fortifikationsverket. Hela projektet 
om ca. 800 000:-. Väntar på beslut om LOVA pengar för återstående summa ca 650 kkr. 
Avser att fortsätta upp till Herrestadsfjället. 
UJ: Har fått ok från Munkedals skog om att plantera lite lövträd (al) längs övre delen av 
Åsanebäcken. Lars T. återkommer med rapport från elfisket.  
 
Vandringshinder Örekilsälven: Är detta klart 
LT: Lite återstår fortfarande med att lägga in i databasen. 
 
Lillån, uppströms Fällälven: ansökan 2022, 82 kkr beviljat. 
LT: Arbetet flyttas fram pga. att Lars skadat sig. Rapport följer efter fältarbete. Elfiske 
redan genomfört. Vattenrådet har skjutit till vissa medel i projektet.  
Intressant att det finns vanlig flodkräfta uppströms vattenhindret varför det kan vara 
intressant att behålla detta. 
 
 
5. Ekonomi, Hemsidan. Magnus 
Magnus inkommer med uppgifter senare. 
 
6. Rapport från vattenrådens dag, någon som var där. 
Ingen av mötesdeltagarna deltog. Christer Jansson höll dock ett föredrag som vi gärna 
tar del av nästa möte. 



 
7. Fler aktörer till Vattenrådet, hur gör vi? 
Info- broschyr + tillskriva KS 
Preem- raff använder mycket vatten till kylning – skulle spara enormt mycket 
dricksvatten att spara. Samtidigt inför Västvatten bevattningsförbud. Ulf kommer att 
undersöka Preems miljörapport och ev. tillskriva dem i frågan. 
 
8. Övrigt, Lägg in genomförda projekt på Hemsidan, eller maila till Magnus? 
 
UJ: Kolla gärna Arctic Papers hemsida för att se restaurering av lekbottnar inom deras 
område. 
 
Lars M. avslutar med att visa bilder från LIFE ReSource2Sea. Avsikten är att jobba fram 
en ansökan under nästa år och skicka in den i höst. Hela LIFE- programmet omfattar 5,4 
miljarder Euro. Presentation/diskussion om LIFE-projektet planeras till 23 mars, det är Björn 
Lagerdahl eller Mikael Ljung som är tillfrågade om att vara med. 
 
Vad gäller driftsbidraget för vattenråden så har vattenmyndigheten ännu inte fått något svar på 
äskandet av medel för driftsbidrag till vattenråden 2023. Troligen kommer svar under december. 
 
Projektförslag tas tacksamt emot innan 15/12.  
Maila Ulf, Inger eller Miriam. 
Ulf, Lars T håller i sammanställningen och kallar till någon form av möte för 
projektförslag för 2023 samt tar fram en sammanställning av genomförda projekt för 
presentation i broschyren. 
 
Mötesdagar under 2023 
23 mars 
25 maj 
14 september 
23 november 
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